
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

4. vydání 2015                                Obec Milíkov   
 

,,Hezký život na úpatí Kozubové“         ,,Pieknie se tu zyjmy pod Kozubowóm“ 
 
    

Vážení občané,  

sychravé počasí sebou přináší první předzvěst blížící se zimy. Rok se pomalu 

chýlí ke konci a je čas na bilancování. Funkci starostky zastávám zatím sice jen 

krátce a stále si někdy připadám jako „Alenka v říši divů“ i tak mohu zvěstovat 

několik pozitivních zpráv. Započaly stavební práce na kulturním domě, kde 

dojde k vybudování 5ti sociálních bytů. S realizací této akce by se mělo končit 

v dubnu 2016. 
 

Z pozice náhradníků jsme se jako mávnutím kouzelného proutku dostali 

na post schváleného příjemce dotace na dětská hřiště. Museli jsme začít rychle 

jednat. Byly osloveny firmy, aby dodaly své nabídky na jejich zařízení. 

S vítěznou firmou byla uzavřena smlouva o dílo a mělo by se v brzké době začít 

s výstavbou dvou dětských hřišť. Jedno v části Centrum a druhé v části Pila. 

Obě hřiště by měly mít jiné herní prvky, aby nalákaly děti s rodiči třeba 

k procházce do druhé části obce za obhlídkou hřiště právě tady. Vzhledem 

k omezeným možnostem dotačního programu realizujeme nyní herní prvky a 

v příštím roce bychom poté dokončili oplocení a povrch z vlastních zdrojů. 

Dotaci se nám podařilo získat z Ministerstva pro místní rozvoj, fin. náklady se 

budou pohybovat okolo 499.000,- Kč a dotaci bude 328.000,- Kč. 
 

Jak jste si všimli, dne 4.11.2015 jsme posvětili nový zvon do zvoničky na 

ZŠ Milíkov. Proběhlo za účasti faráře P. Janusze Kiwaka. Vzhledem k tomu, že 

toho dne slavil svátek Karel, byl zvon pojmenován „Karel“. Tento pak byl 

instalován do zvonice spolu s novým dubovým převěšením dne 12.11.2015 a 

týden probíhalo přes poledne zkušební zvonění.  Finanční spoluúčast ve výši 

 



70% nese v tomto případě Ministerstvo pro místní rozvoj – program rozvoje a 

obnovy venkova. 
 

V říjnu se také dokončily veškeré 

práce na rekonstrukci 1. NP obecního 

úřadu se vznikem multifunkční místnosti. 

Tato investiční akce probíhala za 

finančního přispění Moravskoslezského 

kraje – Program obnovy a rozvoje 

Moravskoslezského kraje 2015. 
 

Toto byl výčet pozitivních přínosů pro obec, ale každá strana má svůj 

rub a líc. Jedno velké mínus přičítám realizaci Kanalizace a ČOV obce 

Milíkov. Neustále se potýkáme jak s problémy v provozování. Správci ČOV se 

denně potýkají s náhlými nárůsty nátoku, neidentifikovatelnými předměty ve 

sběračích, které jsou bezohlední lidé schopni vpustit do kanalizační sítě. Chtěla 

bych Vás jménem mužů, kteří se o ČOV starají požádat, abyste byli uvědomělí 

a nevpouštěli do řádu nečistoty, které zde nepatří (pytle brambor, míče, větší 

nárazové množství odpadu, vnitřnosti zabitých zvířat, apod.). To do kanalizace 

opravdu nepatří a i sebelepší čistírna si s tímto nedokáže poradit, musí 

nastoupit lidský faktor, který vše ručně vybere, aby ČOV mohla dál fungovat. 

Oleje a tuky z domácností zde také nepatří, máte možnost je 2x ročně ukládat 

do nebezpečného odpadu přímo v obci. Není důvod je vylévat do řadu. Šachty 

jsou na hlavním řadu pouze ke kontrole a neslouží jako lapače či místa, do 

kterých mohou lidé natáhnout hadice ze svých žump a vypouštět zde jejich 

obsah. Buďte shovívaví, náklady na nápravu těchto činů může obec využít 

k profinancování jiných potřebnějších oblastí. Děkujeme za pochopení. 
 

Realizace stavby „silnice I/11 – Oldřichovice – Bystřice“ je také 

nešťastným řešením zejména pro občany Bystřice, ale i Milíkova. Neustálé 

objíždění zasáhlo každého z nás. Prodloužení termínu objízdné trasy bylo i přes 

negativní reakce mnohých účastníků řízení povoleno. Stavba se musí postavit. 

Musíme zatnout zuby a přečkat do 11.12.2015, kdy už snad křižovatku 

v Bystřici opět zprovozní a my si konečně oddechneme.  
 

V příštím roce by se měla realizovat i oprava cesty přes část 

„Podolovice“ do obce Hrádek. Je to takové území nikoho a naše obec by chtěla 

respektovat přání občanů, kteří tuto cestu využívají i jako objízdnou trasu 

právě uzavřené silnice na Bystřici, ale i jako rychlejší dojezd do okolních obcí. 

Tato cesta již je skoro nesjízdná a oprava bude přínosem. 
 

Je mou milou povinností pozvat Vás všechny malé, ale i starší generace 

na obecního Mikuláše s rozsvěcením vánočního stromu, který proběhne  

5.12.2015 od 16,00 hodin u Obecního úřadu Milíkov. Děti se mohou těšit na 

balíček od Mikuláše, který jim ho doveze doufejme na saních a když ne na nich, 

tak na voze, kterým se budou děti moci povozit. Přijďte navodit správnou 

vánoční atmosféru, zazpívat si s dětmi základních škol koledy a ohřát se 

svařákem. Všichni jste srdečně zváni. 
 

Blíží se vánoční svátky, dovolte mi proto, Vážení spoluobčané, abych 

Vám popřála krásné, veselé a požehnané svátky plné lásky, domácí pohody a 

splněných přání. Zároveň Vám do nového roku přeji všechno nejlepší, hodně 

štěstí, zdraví, lásky, osobních i pracovních úspěchů. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć Wam życzenia 

zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz sukcesów w 

pracy zawodowej. 

Ewa Kawuloková, starostka 
 

 
 

Společenská rubrika 

V měsících prosinec 2015 – únor 2016 se dožívají významných jubileí tito 

spoluobčané: 

 

 

96 let     60 let 

Martynek Pavel Janički  Heczko Pavel    U kravína 

     Belanec Ján    Za Kopetnou 

95 let     Brudný Miroslav   Zápotočí 

Raszková Emilie Dědina  Turoň Jan    Janički 

     Lipusová Alena   Dědina 

91 let     Szkanderová Krystyna   Zápotočí 

Čmielová Františka Janički  Belancová Lenka   Za Kopetnou 

Cieslarová Jana U Pustelnika 

 

70 let 

Dorda Gustav  Kopetná 

 

 

 

Blahopřejeme – Składamy serdeczne życzenia wszystkim Jubilatom 
Eva Kawuloková – starostka, Ing. Jiří Šustek Ph.D. – místostarosta 

 
 



 
 

Pracovní doba obecního úřadu v době vánočních svátků 
23.12.2015 – zavřeno (hromadná dovolená) 
24.12.2015 – zavřeno (Štědrý den) 
25.12.2015 – zavřeno (1. svátek vánoční) 
28.12.2015 – 07:00 – 17:00 
29.12.2015 – 07:00 – 12:00 
30.12.2015 – 07:00 – 16:30 
31.12.2015 – zavřeno (hromadná dovolená) 
01.01.2016 – zavřeno (státní svátek) 
 

Tělocvična – pracovní doba 
24.12.2015 – zavřeno 
25.12.2015 – zavřeno 
26.12.2015 - zavřeno 
31.12.2015 - zavřeno 
01.01.2016 – zavřeno 
 
 

Úhrada místních poplatků a vodného za rok 2015 
Vyzýváme občany, kteří dosud neuhradili místní poplatek za sběr a svoz 
komunálního odpadu, poplatek za psa a poplatek za spotřebu pitné vody, aby 
tak učinili co nejdříve!!! 
 
 

Poplatek ze psa v roce 2016 
Místní poplatek ze psa činí 100,- Kč/rok, za každého dalšího psa je výše poplatku 
stanovena na 150,- Kč/rok. Poplatek bude vybírán již od 4. ledna 2016. 
 
 

Poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu v roce 2016 
 

Vážení občané, 
výše poplatku za sběr a svoz komunálního odpadu pro rok 2016 ještě není známa. 
 

Poplatek bude stanoven během měsíce února. Částka bude u 
jednotlivých domácností zahrnovat slevu, podle toho kdo a jak třídil. 
 

Po určení výše poplatku, bude každé domácnosti zaslána složenka. Rozesílání 
složenek proběhne v měsíci březnu 2016. 
 

Děkujeme za pochopení! 

 

Plužení místních komunikací 
Plužení místních komunikací bude v zimním období v celé obci provádět firma 
Netis, a. s. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Svoz Bio odpadu 
Svoz popelnic na BIO odpad bude i nadále pokračovat bez přerušení. Svoz probíhá 
každé liché úterý. Připomínáme, co lze a nelze do nich ukládat. 
 
ANO 
- zbytky ovoce a zeleniny včetně nahnilých (slupky z brambor, natě…), 
- zbytky jídla a ostatní kuchyňské zbytky, 
- prošlé potraviny bez umělých obalů, 
- vyluhovaný čaj a kávovou sedlinu, 
- trávu a listí, 
- plevel, 
- popel ze dřeva, hobliny a piliny. 
 
NE 
- bioodpad v plastových sáčcích nebo taškách, 
- kamení, uliční smetky, 
- biologicky nerozložitelný odpad, 
- hygienické prostředky (použité jednorázové pleny a vložky), 
- kovy, sklo, plasty, keramika, 
- zbytky jídel živočišného původu (maso, kosti, vaječné skořápky, sýry apod.), 
- uhynulá zvířata, 
- větve a kořeny dřevin. 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Aukce na snížení cen elektřiny a zemního plynu 
 

Chcete snížit náklady na domácnost či firmu? Obec Milíkov pro Vás zajistila 
příležitost snížit náklady na elektrickou energii a zemní plyn a to 
prostřednictvím elektronické aukce, pořádané společnosti eCENTRE, a.s. 
 
Přijďte na kontaktní místo, kde Vám rádi odpovíme: 
 

OBECNÍ ÚŘAD MILÍKOV - Multifunkční místnost 

2.12.2015 od 14:00 do 17:00 hodin 
3.12.2015 od 09:00 do 14:00 hodin 

 
Kontaktní osobou je p. Rostislav Opěla, tel. č. 732 716 324. Více informací se 
dozvíte na internetových stránkách www.obecmilikov.cz.  

http://www.obecmilikov.cz/


Kotlíkové dotace – dotace na výměnu kotlů 
 

Moravskoslezský kraj plánuje vyhlášení dotační výzvy k předkládání žádostí o 
dotace na výměnu starých kotlů na pevná paliva za jiný, ekologičtější zdroj a 
tzv. mikro-energetická opatření. 
 

Předpokládaný termín zveřejnění výzvy, formuláře žádosti a ostatních 
dokumentů je 18. prosince 2015 a příjem žádostí od 1. února 2016 až do 29. 
dubna 2016. 
 

Všechny důležité informace a kontakty se dozvíte na stránkách 
Moravskoslezského kraje www.lokalni-topeniste.cz. 
 

***************************************************************** 

MIKULÁŠ V MILÍKOVĚ 

a rozsvícení vánočního stromečku 
 

5.12.2015 od 16:00 
 

u vánočního stromku před obecním úřadem 
 

 
 

Můžete se těšit na: 

 

rozsvícení vánočního stromečku 
 

vystoupení dětí ZŠ 
 

příjezd Mikuláše se svými 

pomocníky na saních 
 

balíček pro každé dítě 
 

něco na zahřátí 

 

Srdečně všechny zveme! 

Serdecznie zapraszamy! 
 

 

Vánoce, svátky pohody, klidu, rodinného 
štěstí, jsou již za dveřmi…  

 
I když tomu počasí nenasvědčuje, 

adventní čas je opravdu tady a my ve škole 
máme za sebou již tři měsíce plné učení, ale 
i aktivit, které pomáhají dětem v jejich 
rozvoji. 

V letošním školním roce jsme zahájili 
s žáky 1. ročníku výuku matematiky podle 
metody prof. Milana Hejného, kdy dítě objevuje matematiku samo a s radostí. Ve 
výuce čtení jsme upustili od tradiční analyticko-syntetické metody a začali číst 
metodou SFUMATO, tzv. splývavé čtení. Tyto metody pomáhají dětem 
překonávat různé výukové problémy. 

Hned v měsíci září se žáci školy zapojili do dopravní kampaně „Oblékáme 
hada Edu“, kterou zaštiťuje BESIP. Kampaň je zaměřená na podporu udržitelné 
mobility, zejména aktivních forem dopravy jako je chůze a jízda na kole, 
podporuje i přepravu veřejnou dopravou či spolujízdu. Tato kampaň je českou 
verzí evropského projektu Traffic Snake Game, který probíhá v 18 zemích. Na 
závěr tohoto projektu žáci strávili dopoledne na našem dopravním hřišti 
soutěžením a upevňováním svých dosavadních znalostí o chování v silničním 
provozu. 

Další zářijovou akcí byl vzdělávací ekologický program společnosti EKO-
KOM „Tonda Obal“. Prostřednictvím poutavého povídání lektora, praktických 
ukázek a činností se žáci dozvěděli, jak, kam a proč se odpad třídí a co se z něj 
dále vyrábí. V rámci spolupráce se společností A.S.A. pak na tuto akci navázal 
celotýdenní školní „Sběr starého papíru s panem Popelou“. 

V říjnu zahájili předškoláci a žáci školy v rámci tělesné výchovy plavecký 
výcvik, který je z větší části dotovaný naším zřizovatelem. Ti mladší v jeho 
průběhu odstraňují případné obavy z vody, seznamují se se základy plavání, starší 
se zdokonalují ve svých plaveckých dovednostech. 

Preventivní program charitativního střediska Maják „Dobré vztahy ve 
třídě“ nám pomohl v upevňování příznivého klimatu v našich třídách a ve škole, 
v pochopení, že komunikace je pro naše soužití velmi důležitá. 

A co nám přinese prosinec? No přeci Mikulášskou nadílku, advent a tolik 
oblíbené Vánoce. K závěru kalendářního roku také patří tradiční vycházka ke 
krmelci, kdy žáci obdarovávají lesní zvířata, beseda o životě v nedalekém pralese 
Mionší a posezení u vánočního stromečku. 

I nový rok bude ve znamení různých akcí. Jednou z nejdůležitějších je pro 
všechny předškoláky zápis do 1. ročníku základní školy, který proběhne na naší 

http://www.lokalni-topeniste.cz/


škole dne 25. 1. 2016. Bližší informace budou vyvěšeny v průběhu měsíce ledna 
na stránkách školy www.zsmilikov.cz.  

Závěrem bych chtěla jménem všech zaměstnanců naší školy popřát Vám 
čtenářům pohodový advent, příjemné vánoční svátky a do nového roku hodně 
zdraví, lásky a rodinného štěstí. 

Mgr. Hana Gorgolová, ředitelka školy 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Drodzy czytelnicy, 

     Zaraz na początku roku szkolnego w ramach projektu Výzva č. 56 mieliśmy 

możliwość pojechać do Wielkiej Brytanii. Pełni oczekiwań uczniowie klas 3-5 

z zapakowanymi walizkami czekali na żółty luksusowy autobus firmy Student agency 

przed milikowską szkoła. Wybiła godzina 10.00, ostatnie życzenia szerokiej drogi 

przekazywane rodzicami, którzy odprowadzali dziatwę w daleką podróż. Przed nami 

trasa Niemce, Belgia, Francja, Anglia. Podróż w szerokich, skórzannych fotelach 

upłynęła ładnie i składnie. Każdym obejrzanym filmem skracaliśmy odległość od celu 

naszej podróży. Na trajekt w Calleigh przyjechaliśmy wczesnym rankiem, krótka 

odprawa celna i już oglądamy brzegi Dover z pokładu olbrzymiego trajektu. 

Godzinowy przejazd odbył się bez chorób morskich, takie z nas morskie wilki. Ledwo 

co dopłynęliśmy do Dover, na białym cliffie pokazał się przed nami fantastyczny 

zamek. Za parę chwil już przechadzaliśmy się po prawdziwym angielskim  trawniku 

wewnątrz kompleksu Dover Castle. Po przeglądzie średniowiecznych sokolników, 

armat i wojennych ekspozycji pobrnęliśmy dalej. Ciekawi miejsca naszego 

zakwaterowania - pięknego przymorskiego miasta Hastings. Jeszcze zanim zdołaliśmy 

rozpakować walizki, zwiedziliśmy Smugglers Cave, kryjówkę dawnych piratów i 

przemytników. Dobra młodzieży, rozpakować manele, zjeść fish and chips i do 

legiera. Pierwszy raz w życiu usłyszałem od dzieci coś w rodzaju – Huraaaa, kiedy 

chodziło o dobranoc. Nogi nasze po całym dniu potrzebowały relaksu i pozycji 

poziomej. Zaraz drugiego dnia przed nami nauka angielskiego w Embassy Summer 

Study Centre-szkole językowej w Hastings. Dopołudnie studyjne, popołudnie 

turystyczno-odkrywczo-badawcze. Stoimy na szczycie skał Seven Sisters, znanych 

z filmów białych skał. Pogoda prawdziwie angielska, pada lekki deszcz, wyciągamy 

parasole. I tyle żeśmy parasole widzieli. Siłę wiatru czwartacy w skali Beauforta 

określili stopniem 8-silny sztorm/wicher. Niebogie parasole z powyłamywanymi 

szpruszlami skończyły naładowane w koszach. Po krótkich zakupach w Easborne 

wracamy do Hastings. Home sweet home. Kolejny dzień i Sea Life Centre w Brighton. 

Takiego akwarium nigdy nie widzieliśmy. Przechodząc przeszklonymi korydorami 

pod wodą, nad głowami przepływały nam żółwie morskie, rekiny, płaszczki.... 

Przeróżnych stworów morskich naoglądaliśmy się do syta i kroczymy śmiało na 

Brighton Pier, zaliczamy kamyczkową plażę, ogromne molo z atrakcjami. Przyszły 

przystanek z kolejną datą to miasto Battle i średniowieczny klasztor, jest muzealna 

ekspozycja Yestersay´s World- czyli jak żyło się kiedyś. Całe sklepiki z historycznym 

wyposażeniem i towarami pozostawiły na nas wrażenie. Jakie było nasze zdziwienie, 

kiedy żegnała nas sama królowa angielska Wiktoria,niestety tylko woskowa.  

Aktywnie spędzaliśmy czas, oj aktywnie a to przed nami jeszcze cały Londyn wraz z 

Muzeum Brytyjskim. W Londynie na własne oczy widzieliśmy słynne autobusy 

piętrowe tzw. Double deckery, ulicę Whitehall z rezydencją premiera, Big Bena i 

Opactwo Westminsterskie, Pałac Buckingham z wymianą straży, Trafalgar Square, 

Picadilly Circus, zaliczyliśmy zwariowane występy artystów na Covent Garden. A 

jako cukierek na zakończenie jedno z  największych muzeów świata Muzeum 

Brytyjskie. Po samym muzeum dało by się przechadzać długimi godzinami. My 

zobaczyliśmy najsłynniejszy eksponat – Kamień z Rosetty, według którego 

rozszyfrowano hieroglifyi bez liku innych doprawdy rzadkich eksponatów. Nie 

codzień mamy możliwość podziwiać oryginalne szkice Leonarda da Vinci. No to tyle 

na razie drodzy czytelnicy. Pozdrowienia serdeczne i miłego dnia. 

                                                   Grzegorz Suszka 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Nábor do kroužku mladých hasičů  
 

Po krátké přestávce opět začínáme trénovat. Letos se naši mladí 

hasiči zúčastnili pouze několika soutěží, zejména kvůli kolizím 

termínů soutěží s termíny pořádaných akcí v Milíkově. Nicméně i na 

těchto několika soutěžích naše družstvo zabodovalo a třeba z Dolní 

Lomné si přivezlo první a druhé místo v kategorii mladších žáků. 

Jejich požární útok jste měli navíc možnost vidět i na akci „Vše na kolech v čase“ a 

„Slavnostech na Hřišti“ jakož i na samotné denní soutěži, kde se předvedla obě 

družstva mladších žáků. V kroužku se dětí naučí spojování hadic, základní uzly, 

topografické značky a ti starší se učí i základy práce s buzolou a základy první 

pomoci. Děti se učí taky základy požární ochrany a jak se chovat v běžných i méně 

běžných situacích, které mohou nastat. Tréninky se snažíme pro děti organizovat 

zábavnou formou se zapojením různých her a soutěží, jsou zaměřeny na rozvoj všech 

dovedností, které během letní sezóny využijí i u oblíbeného požárního útoku. 

Momentálně náš kroužek navštěvuje 12 dětí z Milíkova i Košařisk. Tréninky jsou 

každý čtvrtek od 17:30 v tělocvičně. Pokud by i vaše dítě mělo zájem kroužek 

navštěvovat, neváhejte nás kontaktovat a domluvit se na návštěvě některého z našich 

tréninků. 

 

Kam s vysloužilým elektrospotřebičem? 
 

Na debatách ohledně zavedeného systému ISNO v naší obci se objevila otázka: „Kam 

s vysloužilými elektrospotřebiči?“ Řešení jsou v zásadě možné čtyři. První je možnost 

odevzdání elektrospotřebiče do velkoobjemového odpadu, který je organizován 

dvakrát ročně. Druhá možnost je odevzdání spotřebiče na sběrném dvoře. Třetí 

možnost je symbolická pomoc SDH Milíkov a odevzdání elektrospotřebiče do akce 

„Recyklujme s Hasiči“, která běží již několik let a jde o program, jehož cílem je zvýšit 

kvalitu života v obcích a to zejména sběrem vysloužilých elektrospotřebičů, čímž 

zároveň pomáháme preventivně, že neskončí na černých skládkách. Pokud máte doma 

nějaký vysloužilý elektrospotřebič tak nás neváhejte kontaktovat a my jej od Vás buď 



vyzvedneme, nebo se domluvíme na tom, kde jej odevzdáte. Odevzdáním tohoto 

spotřebiče hasičům a ne do běžného odpadu, nedejbože do lesa na černou skládku, 

můžete Sboru nepřímo přispět na jeho provoz. Proto pokud u Vás ve sklepě či na půdě 

leží nějaký nefunkční elektrospotřebič, neváhejte někoho z našich členů kontaktovat. 

Udělejme pro přírodu aspoň tak málo, že už ji nebudeme více zatěžovat odpadem, 

s kterým si sama jen velmi těžko poradí. Čtvrtým způsobem je ten, který jsem již 

několikrát zmínil je „Černá skládka“, která je jednak nelegální a jak věřím tak už i 

většině občanů nesympatická a ani by je její využití již nenapadlo. 

 

Den s Třineckým stacionářem 
 

SDH Milíkov ve spolupráci s Obecním úřadem Milíkov uspořádalo pro klienty 

Třineckého stacionáře dne 15. října malou ukázku techniky a vybavení jednotky. 

Klienti měli možnost si prohlédnout mobilní techniku, cisternu a dokonce si vyzkoušet 

hašení s kombinovanou proudnicí i se džberovou stříkačkou používanou pro 

dohašování ohnisek zejména lesních požárů v nepřístupném terénu. Pro všechny bylo 

připravené občerstvení a všem se dopoledne moc líbilo, protože, přestože se na nás 

počasí zprvu mračilo, tak nakonec nás déšť nevyhnal a téměř všichni zůstali suší. 

Děkujeme zejména starostce obce za její podporu a účast na této akci. 

 
Ing. Jiří Šustek, Ph.D., starosta SDH 

 

 
 

Vážení spoluobčané, jak již víte, obec Milíkov se zapojila do inteligentního systému 

nakládání s odpadem. V praxi to znamená, že čím více odpadu občan vytřídí, tím větší 

bude mít slevu na poplatku za odpad. Postupně firma NEHLSEN Třinec s.r.o. rozvezla 

každému obývanému rodinnému domu zdarma 3 další popelnice, které slouží k 

pohodlnějšímu třídění odpadu, díky jemuž mohou občané ovlivnit výši poplatku. 

Svozy probíhají s pravidelností dvoutýdenních cyklů. Jsou jedinci, kteří se systému 

brání, ale jsou i takoví, kteří se jej pochvalují. Až čas ukáže, jak moc se tento systém 

osvědčí a kolik úspor Vám přinese. 
 

Na stránkách www.mojeodpadky.cz se můžete s tímto systémem podrobně seznámit, 

ale najdete zde také link pro přihlášení do vašeho osobního účtu, kde můžete sledovat 

stav svého třídění. Prosíme občany, kteří se zde ještě nepřihlásili, aby tak učinili, 

potvrdili zde inventuru za své stanoviště (aby vám kódy z popelnicových nádob seděly 

s kódy na stránkách) a také vyplnili krátký dotazník týkající se produkce odpadu. Kdo 

se nezúčastnil informačních schůzek, může získat přístupové údaje na obecním úřadě 

Milíkov. 
 

Věříme, že tento systém naplní naše představy o efektivním třídění, přinese Vám 

úsporu na poplatcích a v neposlední řadě napomůžeme životnímu prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mojeodpadky.cz/

